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شناسایی ۱۵۵ بیمار جدید کرونا در کشور
در طول ۲۴ ساعت ، چهار بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۸۰ نفر رسید.

به گزارش ایلنا، وزارت بهداشت اعلام کرد: از روز ۹ آبان تا روز ۱۰ آبان ۱۴۰۱ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۵۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی و ۵۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۸۰۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، چهار بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۸۰ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۱۰ آبان ۷ میلیون و ۳۳۲ هزار و ۱۲۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۱۲۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.همچنین تا روز 
۱۰ آبان ۵۴ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۸۸۷ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.همچنین تا روز ۱۰ آبان ۶۵ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۲۰۲ نفر دوز 
اول، ۵۸ میلیون و ۵۲۷ هزار و ۲۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۳۴ هزار و ۲۱۵ 
نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۴۴۴ دوز رسید.در یک شبانه روز 
نیز ۴ هزار و ۵۷۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در حال حاضر هم 
۳ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۸ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۲۱۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تداوم رگبار و کاهش دما در تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان رگبار 
و رعد و برق و وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک در مناطق جنوب 
و غرب استان همچنین کاهش تدریجی دما تا پایان هفته پیش بینی می شود.

به گزارش ایسنا، با بررسی آخرین نقشه های هواشناسی، تصاویر ماهواره ای و 
خروجی مدل های پیش یابی عددی، و با توجه به فعالیت متناوب سامانه طی 
روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه)۱۱ و ۱۲ و ۱۴ آبان( در بعضی ساعات 
افزایش ابرناکی و بارش های پراکنده در سطح استان مورد انتظار استتا پایان هفته 
شاهد کاهش تدریجی دما خواهیم بود.آسمان تهران امروز) ۱۱ آبان( قسمتی 
ابری تا نیمه ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۲ درجه 
سانتیگراد و طی  پنجشنبه )۱۲ آبان( قسمتی ابری و گاهی وزش باد و به تدریج 
افزایش ابر با احتمال بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۱ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

افزایش سقف تسهیلات اشتغالزایی مددجویان بهزیستی 
به ۱۵۰ میلیون تومان

سرپرست مرکز مشارکت های مردمی، موسسات غیردولتی و توانمندسازی 
بهزیستی کشور درخصوص افزایش سقف تسهیلات اشتغالزایی مددجویان و 
پرداخت مرحله اول کمک بلاعوض بنیاد مستضعفان در راستای اجرای تفاهمنامه 
احداث ۴۰۰۰ واحد مسکونی ویژه خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول 
توضیح داد.به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل بهزیستی، علی 
ربوبی سرپرست مرکز مشارکت های مردمی، موسسات غیردولتی و توانمندسازی 
بهزیستی کشور درخصوص افزایش سقف تسهیلات اشتغالزایی مددجویان، 
گفت: براساس ابلاغ بانک مرکزی سقف تسهیلات اشتغالزایی مددجویان از ۱۰۰ 
میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافت؛ همچنین براساس ابلاغیه 
مذکور سقف تسهیلات برای کارفرمایانی که با رعایت قوانین کار مددجویان 
بهزیستی را بکارگیرند از ۲ میلیارد تومان به ۴ میلیارد تومان با سرانه هر نفر 
۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.سرپرست مرکز مشارکت های مردمی، 
موسسات غیردولتی و توانمندسازی بهزیستی کشور، ادامه داد: تسهیلات فوق 
از محل بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
تومان به بهزیستی اختصاص داده شده که تاکنون بیش از ۲۰ درصد از این 
منابع جهت توانمندسازی و اشتغالزایی در قالب طرح های خوداشتغالی و 
کارفرمایی مددجویان بهزیستی پرداخت شده است و تاکنون بیشترین میزان 
همکاری از سوی بانک های رفاه کارگران، سینا و مسکن صورت پذیرفته و 
متاسفانه بانک ملی تاکنون نسبت به ابلاغ سهمیه خود به مدیریت شعب استانی 
اقدام نکرده است.وی همچنین درخصوص پرداخت مرحله اول کمک بلاعوض 
بنیاد مستضعفان در راستای اجرای تفاهمنامه احداث ۴۰۰۰ واحد مسکونی 
ویژه خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول، تصریح کرد: به منظور کمک به 
تأمین مسکن این خانوار تفاهمنامه دوجانبه ای در پایان سال گذشته فی 
مابین سازمان بهزیستی و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی منعقد شد که با توجه 
به آغاز عملیات احداث واحدهای مسکونی بالغ بر ۲۰۰ خانوار حائز شرایط در 
۱۲ استان، مرحله اول کمک های بلاعوض بنیاد مستضعفان به میزان ۲۰۰ 
میلیارد ریال تامین اعتبار و به حساب استان های مورد نظر واریز شد.به گفته این 
مقام مسئول، استان های آذربایجان غربی، البرز، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
رضوی، خوزستان، سمنان، کرمان، کرمانشاه، گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی 
و هرمزگان، استان های پیشتاز در اجرای این تفاهمنامه بودند؛ در تفاهمنامه 
مذکور، مبلغ کمک بلاعوض پرداختی بنیاد مستضعفان و بهزیستی به هر خانوار 
شهری دارای حداقل ۲ عضو معلول تا سقف ۲۰۰۰ میلیون ریال و برای هر 
خانوار روستایی دارای حداقل ۲ عضو معلول تا سقف ۱۵۰۰ میلیون ریال تعیین 

شده است.

آغاز بکار سامانه اخذ مجوز مراکز واسطه گری ازدواج
دبیر شورای عالی جوانان از آغاز به کار سامانه اخذ مجوز مراکز واسطه گری 
ازدواج خبر داد.وحید یامین پور گفت: ماده ۳۷ قانون جوانی جمعیت با این 
شرط که متقاضیان تاسیس مراکز واسطه گری ازدواج باید تاییدیه ای از سازمان 
تبلیغات اسلامی، ارائه کنند، ما را به دادن مجوز های واسطه گری ازدواج مکلف 
کرده است.وی در ادامه اضافه کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه 
وزارت ورزش و جوانان، مدارک درخواست خود را برای دریافت مجوز تاسیس 
مراکز واسطه گری ازدواج بارگزاری کنند.دبیر شورای عالی جوانان وزارت ورزش 
ضمن تاکید به دریافت تاییدیه سازمان تبلیغات اسلامی برای متقاضیان، گفت: 

این سامانه برای نخستین بار در وزارت ورزش و جوانان راه اندازی شده است.

مشارکت نکردن شرکت های هواپیمایی داخلی 
در تامین پرواز های زیارتی به سوریه

رئیس سازمان حج و زیارت از مشارکت نکردن شرکت های هواپیمایی داخلی در 
تامین پرواز های زیارتی به سوریه و هزینه بالاتر بلیت پرواز های خارجی خبر داد.
سیدصادق حسینی، از عدم مشارکت شرکت های هواپیمایی داخلی در تامین 
پرواز های زیارتی به سوریه و هزینه بالاتر بلیت پرواز های خارجی بعنوان دو 
نمونه از مشکلات نام برد.او ابراز امیدواری کرد که تفاهمنامه تهیه شده برای 
اعزام کاروان های زیارتی به حرم حضرت زینب و حضرت رقیه )سلام الله علیهما( 
در سفر آینده وزیر گردشگری سوریه به تهران به امضا برسد.او افزود: برای اعزام 
زائران ایرانی به سوریه راهکار های دیگری نیز ضمن مشورت با برخی شرکت های 
هواپیمایی داخلی از طریق کشور ثالث درحال پیگیری است که امیدواریم عملی 
شود. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز بر لزوم مطالعه و ارائه راهکار های 
اجرایی با هدف نزدیک شدن به خواسته های برخی از زائران در خصوص کاهش 
مدت سفر حج تاکید کرد و از رئیس سازمان حج و زیارت خواست با توجه 
به اهمیت این موضوع، تدبیر مناسب با حضور مسئولان رده بالای وزارت راه 
و ترابری اتخاذ و تدوین شود.معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت درباره 
دستورالعمل های موجود برای نقل و انتقال فیش های حج تمتع توضیحاتی داد و 
مقرر شد پیشنهاد های ارائه شده از سوی مدیران، کارشناسان و دست اندرکاران 
این حوزه به صورت دقیق در جلسات کارشناسی بررسی و برای تصمیم گیری به 

جلسه شورای برنامه ریزی ارائه شود.

۶ میلیون فقره از کارت های هوشمند ملی معوقه 
تحویل متقاضیان شد

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: از اواخر دی سال گذشته تاکنون ۶ میلیون فقره 
از کارت های هوشمند ملی معوقه در کشور تحویل متقاضیان شده است.هاشم 
کارگر گفت: از سال ۹۸ واجدان شرایط دریافت کارت هوشمند ملی در کشور 
ثبت نام و هزینه های مربوط به آن را واریز کرده، اما با مشکلات به وجود آمده به 
مدت ۲ سال این کارت را تحویل نگرفته بودند.او ادامه داد: با همت سازمان ثبت 
احوال از اواخر دی سال گذشته تولید مجدد کارت های هوشمند ملی به صورت 
انبوه انجام، تعداد زیادی از آن ها تحویل شد و تا سه ماه آینده نیز کارت های 

هوشمند ملی باقیمانده تحویل متقاضیان خواهدشد.

اخبار کوتاه
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور عنوان کرد

زنگ خطر افزایش کودکان کار و خیابان
برآورد می شود ۱۴ هزار کودک کار و خیابانی در کشور باشند

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

آموزش وپرورش به دنبال رتبه بندی مدارس

کرونا نشان داد آمادگی لازم برای مقابله با برخی تهدیدات را نداریم

تدوین لایحه ای جهت »ساماندهی اهدای جنین«

هشدار درباره برج ها و ساختمان های نماشیشه ای پایتخت

تاکید رئیس اورژانس بر اهمیت مقابله با تهدیدات سایبری

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور سرانه نگهداری و توانمندسازی هر کودک 
کار و خیابانی در مراکز بهزیستی را سالانه ۱۵ میلیون 
تومان اعلام کرد.محمدرضا حیدرهایی در گفت وگو با ایسنا، 
در مورد ساماندهی کودکان کار می گوید: در حال حاضر 
۵۰۰ کودک بدسرپرست و بی سرپرست کار و خیابانی در 
۲۰ مرکز نگهداری از کودکان بهزیستی در سراسر کشور 
نگهداری می شوند.وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی 
به عنوان بزرگترین سازمان اجتماعی در قانون، متولی 
رسیدگی به امور کودکان کار و خیابانی است و بر اساس 
قانون حمایت از اطفال مصوب سال ۹۹ موظف است با 
همکاری دستگاه ها نسبت به شناسایی، جذب، حمایت 
و توانمندسازی این کودکان اقدام کند، می افزاید: به 
منظور کاهش کودکان کار در چهار راه ها و خیابان ها باید 
خانواده های آنها توانمند شوند که در این راستا سازمان 
بهزیستی مراکزی را تحت عنوان مراکز آموزشی، حمایتی 
کودک و خانواده تاسیس کرده است و در حال حاضر ۶۲ 

مرکز در این زمینه فعال هستند.
حیدرهایی خاطرنشان می کند: در هر استان از کشور یک 
مرکز آموزشی حمایتی کودک و خانواده تاسیس شده 
است، اما به دلیل افزایش تعداد کودکان کار در تهران ۲۱ 
مرکز از این تعداد، در تهران راه اندازی و فعالیت می کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا باوجود حضور بیشتر تعداد 
کودکان کار و خیابان در تهران، ۲۱ مرکز آموزشی حمایتی 
برای این کودکان می تواند پاسخگوی نیاز آنها باشد؟ 
توضیح می دهد: باتوجه به پهنه بندی که در استان تهران 
شده است، آنچه که از مراکز درخصوص شناسایی کودکان 
کار و خیابان می خواهیم به درستی انجام شود، به نظر 
این تعداد مرکز حمایتی برای شهر تهران کفایت می کند.

حیدرهایی می افزاید: این ۲۱ مرکز حمایتی آموزشی برای 
کودکان کار و خیابان در شهر تهران است و به نظر این 
تعداد مرکز مشروط بر اینکه تمامی دستورالعمل های 
حمایتی )شناسایی کودکان، سرشماری مناطق و پهنه 
بندی مناطق( را به درستی انجام دهند، کفایت می کند. به 
نظر برخی از مراکز این وظایف را به درستی انجام نمی دهند 
و در جلساتی که از ابتدای سال با آنها برگزار کردیم از 
آنها خواسته ایم که اگر توان انجام این اقدامات را ندارند 
انصراف دهند.سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی تصریح می کند: کودکان کار و خیابان در 

محل کار شناسایی می شوند و براساس محل کار به مراکز 
آموزشی و حمایتی آن منطقه ارجاع می شوند.

به گفته حیدرهایی، تا کنون ۷۰۰۰ کودک کار و خیابانی 
در کشور شناسایی و از این مراکز خدمت دریافت کرده اند، 
ادامه می دهد: بر اساس برآوردها ۱۴ هزار کودک کار و 
خیابانی در کشور وجود دارد.وی در خصوص ۷۰۰۰ کودک 
کار و خیابانی که تاکنون شناسایی نشده اند می گوید: 
پیش بینی می شود که بسیاری از این کودکان، کودک کار 
باشند اما کودک خیابانی نباشند؛ ممکن است این کودکان 
در سرشماری کارگاه هایی که حق بیمه پرداخت می کند در 

نظر گرفته نشوند تا حق بیمه ای پرداخت نکنند. اگر این 
کودکان ایرانی باشند در سرشماری کارگران لحاظ می شوند 
اما اگر از اتباع باشند در سرشماری لحاظ نمی شوند تا حق 
بیمه پرداخت نکنند. اتباع غیرمجاز نمی توانند به دلیل 

فقدان برگه هویتی در این زمینه شکایت کنند.
حیدرهایی با اشاره به اینکه ۸۵ درصد کودکان کار و 
خیابانی شناسایی شده در کشور، اتباع خارجی هستند، 
می گوید: در شهر تهران از مجموع کودکان کار و کودکان 
خیابانی شناسایی و جذب شده ۶۳ درصد اتباع خارجی 
هستند.وی با بیان اینکه ۷۰ درصد این اتباع خارجی نیز 
غیر مجاز بوده و اوراق هویتی ندارند و سازمان نمی تواند در 
حوزه توانمندسازی و تحصیل به این کودکان خدمات ارائه 
دهد و صرفا از حمایت های غیر مادی سازمان می توانند 
برخوردار شوند، بر اهمیت استفاده از ظرفیت مردمی و 
ضرورت آگاه سازی مردم در مواجه با کودکان کار و خیابانی 
بیان می کند: مردم باید بدانند که هر کمک مالی و پرداخت 
پول به کودکان کار و خیابانی در جهت آسیب زدن به این 
کودکان است و باید از پرداخت پول و کمک مالی به این 

کودکان جلوگیری کنند.
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی می افزاید: با توجه به اینکه بر اساس قانون، کار 
کردن کودکان ۰ تا ۶ جرم است، هموطنان در صورت 
مشاهده کودکان صفر تا ۶ ساله در حال تکدی گری، کار، 
کار خیابانی و... با مراکز اورژانس اجتماعی ۱۲۳ تماس 
بگیرند تا همکاران اورژانس بر اساس وظیفه مراجعه و 
کودک را از شرایط مخاطره آمیز دور کنند. همچنین اگر 
کودکان کار بیشتر از ۶ سال را نیز مشاهده کردند می توانند 
آن را گزارش کنند و همکاران وی را به مراکز روزانه حمایت 

از کودکان ارجاع می دهند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون به دنبال آن 
هستیم که الگوی رتبه بندی مدارس را آماده و مدارس 
را رتبه بندی کنیم گفت: پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش و مرکز سنجش آموزش و پرورش مشغول کار بر 
روی این الگو هستند.یوسف نوری در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به فراهم شدن زمینه های اجرایی سازی سندتحول 
بنیادین اظهار کرد: چندی پیش پژوهشی پیرامون تحقق 
سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش در بعد میدانی 
و ملی از سوی مجمع تشخیص انجام شده بود که نشان 
می داد کسانی که تحول بنیادین را پیگیری می کنند آن 
را تا ستاد می رسانند، اما از اداره کل، به سطوح پایین تر 
نمی رود.وی افزود: این درحالی است که تحول باید در 
مدرسه اتفاق بیفتد. ما ۴۰ هزار کارمند اداری داریم و ۹۶۰ 
هزار پرسنل ما در مدرسه حضور دارند و باید تحول را از 
مدرسه شروع کنیم.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه لذا 
اکنون به دنبال آن هستیم که الگوی رتبه بندی مدارس 
را آماده و مدارس را رتبه بندی کنیم گفت: پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش و مرکز سنجش آموزش و 

پرورش مشغول کار بر روی این الگو هستند.نوری ادامه 
داد: در ماه های گذشته حدود ۱۷۰۰ نفر از جوانان مشتاق 
را در گام اول در ۱۰ روز آموزش دادیم تا به »رهیاران 
تحول« تبدیل شوند. یک سری مدارس هم که به صورت 
خودجوش سندتحول را اجرا کرده اند، تحت عنوان »مدارس 
تحولی« شناسایی کرده ایم و قصد داریم آنها را در قالب 
مطالعات الگوبرداری به جامعه معرفی کنیم.وی با اشاره 
به اینکه باید یک زنجیره تامین شکل بگیرد و همه را با 
همدیگر هماهنگ کنیم گفت: هماهنگی در ستاد انجام 
می شود، اما در قاعده هرم باید  شبکه ای ایجاد شود و 
تحول را شروع کنیم. الگوی رتبه بندی مدارس، این روند 
را کنترل می کند که هر مدرسه چه میزان در اجرای سند 
پیش رفته است. این رتبه بندی سال به سال انجام می شود 
و می تواند نقطه شروع تحول باشد. غیراز این راهی وجود 

ندارد.وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: این کارها به تدریج در 
حال انجام است. مردمی سازی در آموزش و پرورش را نیز 
دنبال می کنیم و در صدد آن هستیم که با مردم شفاف 
حرف بزنیم و مردم هم به ما کمک کنند. اقدامات خوبی هم 
انجام شده است. ۵۰۰ گروه جهادی را در ایام عید نوروز به 
مناطق محروم فرستادیم و ۱۰۰ هزار نفر در این مناطق کار 
می کردند. مشارکت خیرین نیز بیش از دوبرابر شده است.  
مهلت مدیران مدارس برای ارزیابی مدارک مشمولان تا آخر 
هفته  سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش از مهلت مدیران مدارس برای اظهار نظر 
و ارزیابی مدارک و مستندات معلمان و مشمولان رتبه بندی 
تا پایان همین هفته خبر داد. صادق ستاری فرد در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره اظهار کرد: از روز جمعه، ششم آبان ماه، 
دسترسی مدیران مدارس را برای اظهار نظر، ارزیابی مدارک 

و مستندات معلمان و مشمولان رتبه بندی باز کرده ایم و 
تا دوشنبه شب گذشته مدارک و مستندات ۲۳۵ هزار 
نفر ارزیابی شد و مدیران مدارس راجع به شایستگی های 
معلمان اظهار نظر کردند.وی افزود: این مهلت تا آخر 
هفته برقرار است و مدیران مدارس باید تلاش کنند تا 
آخر هفته راجع به مدارک، مستندات و شایستگی های 
معلمانی که مشمول هستند اظهار نظر کنند.سرپرست 
معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
با تاکید بر اینکه از امروز دسترسی ارزیابان حرفه ای نیز 
فعال می شود تا به طور موازی هم مدیران اظهار نظر و 
هم ارزیابان حرفه ای ورود کنند گفت: فرصت زیادی نداریم 
و از مدیران مدارس می خواهیم ظرف این چند روز زمان 
بگذارند و تلاش کنند تا بتوانیم سایر فرایندها را از هفته 
آینده انجام دهیم.ستاری فرد ادامه داد: می دانیم که مدیران 
مدارس گرفتاری های دیگری هم دارند، اما اگر می خواهیم 
کار با سهولت بیشتر پیش برود نیاز است که با اقدامی 
جهادی در این بازه زمانی ورود کرده و نسبت به ارزیابی 

مدارک معلمان اقدام کنند.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت با بیان این که 
کرونا نشان داد آمادگی لازم برای مقابله با برخی تهدیدات 
را نداریم، گفت: ذات پدافند غیرعامل پیشگیرانه است و 
نباید منتظر باشیم روزی ۷۰۰ کشته کرونا دهیم و بعد 
به فکر بیفتیم. دانشگاه های علوم پزشکی با همکاری 
سازمان پدافند غیرعامل باید نگاه پیشگیرانه داشته باشند 
تا هزینه ها را کاهش دهند و مدیریت را بهبود بخشند.به 
گزارش ایسنا، دکتر یونس پناهی در همایش نکوداشت 
پدافند غیرعامل در نظام سلامت، گفت: یکی از جدی ترین 
تهدیدات حوزه سلامت موضوع بار بیماری ها است. در 
بررسی سال ۱۹۹۲ میلادی، ۱۰ عاملی که می تواند سبب 
مرگ ومیر انسان ها شود به ترتیب بیماری های قلب و 
عروق، سرطان ها و بدخیمی های صعب العلاج، بیماری های 
نورولوژی، بیماری های تنفسی، تصادفات و... بود. این کلیات 
خیلی تغییر نکرده هرچند تنوع آن زیاد شده است. همچنان 
تهدیدات حوزه سلامت ایران به ترتیب بیماری های قلب و 

عروق، سرطان ها، تصادفات، بیماری های مغز و اعصاب و 
بیماری های تتفسی است. این می تواند یک تهدید جدی 
باشد و ورود سازمان پدافند غیرعامل مهم است؛ چراکه اگر 
نتوانیم بار بیماری ها را مدیریت و پیشگیری کنیم، شاید 
هزینه کنترل این مشکل بقیه موارد را هم تحت تاثیر قرار 
دهد.وی افزود: تغییرات شرایط اقلیمی دنیا و ایران حائز 
اهمیت است. کمبود آب، مصرف بی رویه انرژی و... مهم 
است. نبود آب کافی تهدید بزرگی برای حوزه سلامت 
خواهد بود.معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت ادامه 
داد: دارو در دنیا یک ابزار تجاری قلمداد می شود، یعنی 
اگر از بازار اقتصادی اسلحه عبور کنیم، موضوع مهم جدی 
بعدی دارو است. مشکل فعلی ما در سه قسمت تهیه، توزیع 

و مصرف دارو است. 
مساله توزیع دارو بسیار جدی و تهدید است. داروهای 
شیمیایی و بیولوژیک  اگر جایی بمانند و به درستی استفاده 
و محافظت نشوند می توانند خطراتی داشته باشند. ما در 

این حوزه آمادگی داریم کسانی که می توانند راهکار دهند 
با ما همکاری کنند. تهدید بعدی بحث سلامت غذا است. 
امروزه تامین، نگهداری و توزیع مواد غذایی علم بزرگی 
می خواهد که ما در وزارت بهداشت برای این امر هم 
برنامه ریزی کردیم. استفاده از غذا هم می تواند بار بیماری را 
کاهش و هم افزایش دهد، چنانچه خیلی بیماری ها با ایمنی 
غذا ارتباط دارند.وی با اشاره به اهمیت موضوع جمعیت، 
اظهار کرد: بررسی ها نشان دهنده کاهش نرخ جمعیت است، 
اما این سرعت کاهشی در ایران خیلی بیشتر است. جوانی 
جمعیت مقوله جدی ما است. قبلا این مشکل در اروپا هم 
بود، اما برنامه ریزی هایی کردند تا با این چالش مقابله کنند.

پناهی به تهدیدهای محیطی اشاره کرد و گفت: تروماها و 
تصادفات هم چالش مهمی است و سازمان پدافند غیرعامل 
در این زمینه فعالیت داشته، اما این میزان فعالیت کافی 
نیست.وی افزود: کرونا نشان داد آمادگی لازم برای مقابله با 
برخی تهدیدات را نداریم. ذات پدافند غیرعامل پیشگیرانه 

است و نباید منتظر باشیم روزی ۷۰۰ کشته کرونا دهیم 
و بعد به فکر بیفتیم. برخی به جای تشکر از تهیه واکسن 
حتی می گویند چرا واکسن ساختید؟ کرونا نشان داد 
مراکز تحقیقاتی ما باید بیش از این فعال باشند. حدود 
۸۰۰ مرکز تحقیقات دولتی و۴۰ مرکز تحقیقات خصوصی 
داریم و ۲۵ شبکه تخقیقاتی هم فعال هستند که در جریان 
کرونا می توانستند بیشتر خود را نشان دهند، هرچند که 
بسیار فعالیت کردند. دانشگاه های علوم پزشکی با همکاری 
سازمان پدافند غیرعامل باید نگاه پیشگیرانه داشته باشند 
تا هزینه ها را کاهش دهند و مدیریت را بهبود بخشند. 
نگاه دولت قبل درخصوص کرونا درمانی بود و ما مطالعات 
مختلفی داشتیم، اما در دولت جدید این موضوع را مدیریت 
کردیم .معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت گفت: 
در تهدیدات مدیریت شرایط بسیار مهم است و نداشتن 
مدیر خوب حتی ممکن است سبب تهدید شود. مدیر باید 

توانمند و پاسخگو باشد که از این نظر مشکلی نداریم.

معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به منظور حل 
مسائلی پیرامون زوایای فقهی و حقوقی روش های نوین 
باروری و اهدای جنین به زوجین نابارور، در حال تدوین 
لایحه ای جامع به منظور »ساماندهی اهدای جنین« است.

به گزارش ایسنا، پرداختن به زوایای فقهی و حقوقی 
روش های نوین باروری و اهدای جنین به زوجین نابارور 
به عنوان مساله ای که خانواده ها به ویژه در سالهای اخیر با 
آن درگیر بوده و نسبت به ابعاد فقهی و حقوقی آن دغدغه 
دارند، ذیل اداره حقوقی معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری در حال پیگیری است. این موضوع طی جلسات 
تخصصی در قالب تدوین یک لایحه جامع به منظور 
ساماندهی اهدای جنین درحال پیگیری است تا پس از 
تکمیل، تقدیم هیئت دولت شود.همچنین در خصوص 
حمایت از بیمه زوجین نابارور و ارتقاء، تجهیز و راه اندازی 
مراکز درمان ناباروری در استان ها، معاونت امور زنان و 
خانواده پیگیری هایی از طریق مصوبات اعتبارات استانی 
داشته است. در این راستا به طور خاص ۷ استان قزوین، 
هرمزگان ، قم، البرز، گلستان، خراسان رضوی و گیلان 

دارای مصوبه ارتقاء وضعیت بیمارستان های خاص بانوان، 
زایشگاه ها و بیمارستان های دوستدار مادر و به ویژه مراکز 
ناباروری هستند و علاوه بر این مصوبات، حوزه سلامت، به 
ویژه سلامت باروری از جمله نکات مورد تاکید و در دستور 
کارمعاونت امور زنان و خانواده طی سفرهای استانی بوده 
که برای تامین اعتبارات مورد نیاز، رایزنی های لازم انجام 
شده است.از جمله دیگر اقدامات این معاونت پیگیری برای 
اختصاص فضاهای ورزشی و اماکن تفریحی سالم به بانوان 
به منظور جلوگیری از کم تحرکی و ایجاد بیماری هایی از 
جمله چاقی مفرط در بانوان است که این مهم در سفرهای 

استانی در ذیل مصوبات استان قرار گرفته است.
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با تشکیل 
کارگروه تقویت شیوه های خلاقانه نشاط و تندرستی 
بانوان، با حضور نمایندگان دستگاه های ذی ربط، جلساتی 
را برگزار کرده است تا به راهکارهای اجرایی در خصوص 
کمبود ابزار و اقلام نشاط و تندرستی زنان دست یابد.
همچنین این کارگروه علاوه بر تقویت شیوه های خلاقانه 
نشاط و تندرستی بانوان، به گزارش بسیطی از وضعیت 

دستگاه های مختلف در خصوص حفظ سلامت و 
تندرستی و نشاط بانوان بر اساس آمایش سرزمینی برای 
برنامه ریزیهای دیگر در این حوزه دست خواهد یافت 
چراکه وظیفه ستادی معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری ایجاب می کند تا این معاونت به جستجوی 
خلاءهای نگران کننده حوزه زنان و خانواده بوده و در 
صدد حل این مسائل برآید. به کمک این گزارشات امکان 
جلب توجهات و همکاری دستگاه های ذی ربط بیشتر  و 
برطرف شدن نیازها و ارائه برنامه های جامع ملی در دستور 

کار قرار می گیرد.
از سوی دیگر در طرحی که به منظور نشاط و تندرستی 
زنان از طریق احیای مسئولیت های اجتماعی بنگاه های 
اقتصادی در دستور کار معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری قرار دارد و مراحل پایانی خود را می گذراند، 
این معاونت برنامه دارد در مناطق پنجگانه کشور، ضمن 
احصا جمعیت و ظرفیت های اقتصادی مناطق، یک ارتباط 
منسجم بین آنچه مورد نیاز استان ها است و ظرفیت های 
به ویژه اقتصادی همان استان برای برطرف کردن مشکلات 

سلامت و نشاط بانوان ایجاد شود.یکی دیگر از موضوعات 
حائز اهمیت در حوزه سلامت بانوان، گزارشات شیوع 
بیماری های غیر واگیردار است که از طرف وزارت بهداشت 

به دست این معاونت می رسد. 
در معاونت امور زنان و خانواده تحلیل هایی بر این گزارش 
با دید جنسیتی ارائه شده است و این گزارش کمک می 
کند که در حوزه سلامت بانوان، عوامل موثر بر شیوع 
بیماری های غیرواگیر بررسی شده و اقدامات لازم با کمک 
مراکز تحت وزارت بهداشت و درمان در دستور کار قرار 

گیرد.

عضو شورای شهر تهران از نمای شیشه ای برخی از 
ساختمان های بلندمرتبه در تهران انتقاد کرد و هشدار 
داد که اگر حادثه ای طبیعی یا غیر طبیعی در تهران رخ 
دهد این حجم از شیشه در بزرگراه ها که ناشی از نمای 
این برج ها است خسارات و تلفات زیادی به همراه خواهد 

داشت.
به گزارش ایسنا، ناصر امانی صبح دیروز در تذکر پیش 
از دستور خود با بیان این که تذکر من در مورد نمای 
ساختمان های بلندمرتبه است چرا که اخیرا دو الی سه 

برج بالای ۲۰ طبقه در تهران مشاهده کردم که نمای آنها 
شیشه بوده است در حالی که در دوره چهارم شورای شهر 
مصوبه ای در مورد نحوه استفاده از شیشه در نما داشتیم و 
اگر حادثه ای طبیعی یا غیر طبیعی در تهران رخ دهد این 
حجم از شیشه در بزرگراه ها که ناشی از نمای این برج ها 
است قطعات خسارات و تلفات زیادی به همراه خواهد 
داشت.وی با بیان این که در حاشیه بزرگراه حکیم یک برج 

شیشه ای ساخته شده و این در حالیست که توسعه غربی 
بیمارستان امام خمینی )ره( در مجاورت بزرگراه چمران 
نیز نمایی شیشه ای دارد، گفت: آیا شهرداری برای ساخت 
این نما مجوز داده است؟ اگر مجوز داده برچه اساسی این 

مجوز داده شده است؟
امانی همچنین در مورد پاسخ شهرداری به تذکرات اعضاء 
اظهار کرد: بنده چند تذکر مهم در مورد وضعیت شهرداری 

دادم و پیگیری های متعددی انجام شده اما نمی دانم که 
چرا پاسخی به آنها داده نشده است. شاید در سیستم 
اداری این تذکرات گم شده است یا اتفاق دیگری افتاده اما 
لازم است که پاسخ تذکرات اعضاء از سوی شهرداری داده 
شود.به گزارش ایسنا، مهدی چمران نیز در واکنش به این 
تذکر گفت: تذکرات اعضاء را با جدیت دنبال می کنیم و به 
تازگی جدولی به من داده اند که نشان داده می شود که به 
چه تعداد از تذکرات پاسخ داده شده و چه مقدار در حال 

پاسخگویی است.

رئیس سازمان اورژانس کشور بر ضرورت مقابله با تهدیدات 
سایبری در حوزه سلامت تاکید کرد و در عین حال گفت 
که در حوزه سلامت کمترین حمله سایبری را داشته ایم.
به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر با تاکید بر اهمیت مقابله 
با تهدیدات سایبری، گفت: موضوع سایبری یکی از مباحث 
جدی است که نقاط مهم مانند پرونده الکترونیک و 
دیسپچ های اورژانس ممکن است مورد حمله قرار گیرد. 
هرچند که خوشبختانه در حوزه سلامت کمترین حمله 
سایبری را داشتیم، اما در سایر بخش ها شاهد بروز 
مشکلاتی بودیم. در زمینه تهدیدات پرتوی ما در حاشیه 

دو جنگ اوکراین و روسیه و جنگ قره باغ هستیم و 
این ها مسائل هسته ای دارند که باید بدانیم در صورت 
وقوع مشکل ما چقد آمادگی مقابله داریم؟. باید بدانیم 
چه تمهیداتی اندیشیده شده است که اگر خدایی نکرده 
اتفاقی افتاد توانایی مقابله داشته باشیم.وی تاکید کرد: 
حوزه سلامت یکی از حوزه های حساس و حیاتی است و 
استمرار خدمات بهداشت و اورژانس اهمیت است زیرا در 
هر حادثه اگر خدمات بهداشت و درمان متوقف شود مرگ 

و میرها افزایش می یابد. در  بحث زیرساخت ها مشکلات 
زیادی داریم و در مبحث ایمنی بیمارستان ها چالش های 
زیادی وجود دارد بیمارستان های قدیمی برخی درحال 
مقاوم سازی هستند اما برخی دیگر باید از نو ساخته شوند.
رئیس سازمان اورژانس کشور افزود: در موضوع جوانی 
جمعیت بر اساس ماده ۶۵ قانون، وزارت بهداشت و سازمان 
پدافند غیرعامل باید در راستای افزایش جمعیت فعالیت 
کنند تا در این گام هم موفق باشیم . این موضوع بسیار 

مهم و از دغدغه های مهم مقام معظم رهبری است. ۱۰ 
دزصد جمعیت به سمت سالمندی است و تا بیست سال 
دیگر سالمندی به ۳۰ درصد افزایش می یابد و نگهداری 
این جمعیت مهم است. آمارها نشان دهنده رشد شکننده 
جمعیت است و باید اقدامات مقتضی انجام شود.رئیس 
سازمان اورژانس کشور تصریح کرد: تشکیل کارگروه های 
تخصصی پدافند غیرعامل در سلامت در دستورکار است. 
در ایام کرونا بیشتر در حوزه زیستی فعال بودیم اما اولین 
درخواست ما تشکیل کارگروه تخصصی است. رصد و پایش 

تهدیدات نوین و کلاسیک نیز اهمیت بالایی دارد.


